
 
 
                                                                                                                             Mateřská škola Malý svět, š.p.o. 
                                                                                                                   Nade Mží 1, Plzeň 318 00 
                                                                                                       www.ms-plzen.cz 
                                                                                             IČ: 03244547 
   

 

 

 

 

ŘÁD VENKOVNÍCH HRACÍCH PLOCH 

Děti při pobytu venku mají možnost využít vlastní zahradu MŠ – za budovou AHCR - s 

plochou ca 1000m2. Celková rozloha zatravněné zahrady je ca 3000m2, společná s AHCR. 

Zahrada je prozatím vybavena pískovištěm o rozměrech 3x5m, naplněna certifikovaným 

pískem . Vybavování zahrady je jedním z předních plánů MŠ. Zahrada je chráněna zelení a je 

vždy uzamčena. 

Pro školní akce při pěkném počasí využívá MŠ i átriovou plochu na dvoře školního komplexu. 

Tato plocha je vybavena lavičkami na jedné straně a na druhé straně asfaltovým hřištěm. 

Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pobytu venku a dle toho organizují činnost tak, 

aby i preventivně předcházely úrazům( Pracovní řád pro zaměstnance škol.) 

Při hraní na pískovišti učitelka dbá, aby děti písek nedávaly do úst a očí a aby se vzájemně 

pískem neposypávaly. Před ukončením pobytu venku je povinností dětí i učitelek uklidit 

veškeré vybavení a zamknout jej do skříní v prostoru chodby AHCR. Písek je pravidelně 

kropen, udržován v čistotě a zabezpečen ochranou plachtou. Plachtu stáhnou vždy učitelky 

přes pískoviště po ukončení pobytu venku. 

Celou plochu zahrady pravidelně kontroluje školník, popřípadě učitelky, které jsou přítomny 

pobytu venku s dětmi. 

 

 

 

 

V Plzni 2.9.2019                                                              Vypracovala: Vendulka Fouňová 

                                                                                                                   Zástupkyně ředitelky 

                                                                                                 

http://www.ms-plzen.cz/

